
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 

 2022- Nr. (65)-D8 (E)- 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IŠVADOS PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Teikiame pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. 

gegužės 9 d. rašte Nr. NV-1262 nurodytas pastabas patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo Nr. IX-966 14 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIVP-1267“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), parengtą vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2022 m. kovo 23 d. sprendimo Nr. SV-S-425 „Dėl įstatymų 

projektų išvadų“ 3 punktu ir vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2022 m. kovo 24 

d. pavedimą Nr. S-846. 

Nutarimo projekto tikslas – iš esmės pritarti Seimo pateiktam Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 

14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui, tačiau pasiūlyti jį tikslinti atsižvelgus į argumentus, 

išdėstytus Vyriausybės išvadoje dėl Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 14 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIVP-1267. 

Visuomenė su Nutarimo projektu supažindinta jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS, Nr. 22-4920). 

Nutarimo projektas teiktas derinti Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos, 

Lietuvos bankui, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos draudikų asociacijai, Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijai, Lietuvos 

medžiotojų sąjungai „Gamta“, Sūduvos medžiotojų sąjungai, Lietuvos medžiotojų draugijai, Ginklų 

pirklių asociacijai, Lietuvos medžiotojų konfederacijai. 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos, Ginklų pirklių asociacija, 

Lietuvos medžiotojų konfederacija pastabų dėl Nutarimo projekto nepateikė, Finansų ministerija 

Nutarimo projektą suderino be pastabų. 

Į Lietuvos banko ir Lietuvos draudikų asociacijos pateiktus pasiūlymus, kurie nėra susiję su 

Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-1267 teisinio 

reguliavimo tobulinimu, neatsižvelgta. Lietuvos banko pasiūlymas atsisakyti siūlymo Medžioklės 

įstatymo Nr. IX-966 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIVP-1267 papildyti žodžiu 

„privalomuoju“ aptartas darbo tvarka.  

Lietuvos medžiotojų sąjunga „Gamta“ ir Sūduvos medžiotojų sąjunga nepritaria Nutarimo 

projektui ir siūlo nepritarti Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 14 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektui Nr. XIVP-1267. Lietuvos medžiotojų sąjungos „Gamta“ pateiktos pastabos nesusijusios su 

Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-1267 teisinio 

reguliavimo tobulinimu, todėl į jas neatsižvelgta. Sūduvos medžiotojų sąjungos pateikti argumentai 

iš esmės atitinka Nutarimo projekte išdėstytus motyvus, dėl kurių pasiūlyta Seimui tobulinti 

Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIVP-1267. Į kitas 

Sūduvos medžiotojų sąjungos pateiktas pastabas, kurios nėra susijusios su Medžioklės įstatymo Nr. 



 

 
 
 

2 

IX-966 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-1267 teisinio reguliavimo tobulinimu, 

neatsižvelgta. Į Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos pastabas dėl siūlomo draudimo modelio, pagal 

kurį draudėjas būtų medžiotojus vienijanti organizacija, taip pat dėl to, kad medžiotojai neturėtų kito 

pasirinkimo, nepritartume. Manome, kad klausimai, susiję su draudimo paslaugų teikimu ir suteikta 

teise vykdyti šią veiklą, turi būti suderinti su Lietuvos banku, kuris vykdo šių institucijų priežiūrą. 

Siūlymas pavesti vykdyti draudimo įgyvendinimo kontrolę medžioklės vadovui ir Aplinkos 

ministerijai ar jos įgaliotai institucijai kelia abejonių. Pirmiausia Aplinkos ministerija neturi 

veikiančio mechanizmo šiai kontrolei vykdyti, nes nėra informacijos apie medžiotojų draustumą ir 

įpareigojimų draudimo institucijai ją teikti. Pritartume dėl konkrečios įsigaliojimo datos – protingo 

termino šiam įpareigojimui tinkamai pasiruošti tiek sudarant galimybes apsidrausti protingomis ir 

pagrįstomis kainomis, tiek sukuriant administravimo mechanizmą. Kadangi siūlomi pakeitimai 

siejami su finansinės naštos medžiotojams padidėjimu, svarbu skirti pakankamai laiko jiems 

pasiruošti. Į Lietuvos medžiotojų draugijos pastebėjimus ir nuogąstavimus dėl išaugsiančios 

draudimo kainos ir prašymo užtikrinti, kad įvestas privalomas medžiotojų civilinės atsakomybės 

draudimas būtų kompensuojamas mažiau pasiturintiems gyventojams, nesudarant socialinės 

atskirties ir nepaverčiant medžioklės turtingųjų privilegija, neatsižvelgta, nes tai – ne šio teisės akto 

dalykas.  
Teisingumo ministerijos pastabos suderintos darbo tvarka. 

Kitų pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto negauta. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas 

– Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyriausioji specialistė 

Jolanta Urbelionytė, tel. 8 696 85 133, el. p. jolanta.urbelionyte @am.lt). 

PRIDEDAMAS. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Urbelionytė, tel 8 696 85 133, el. p. jolanta.urbelionyte@am.lt 



 

 
 
 

3 

 


